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Kl. 13:48 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ønsker ordføreren at svare på det? (Tom Behnke 
(KF): Meget gerne). Ordføreren. 

Kl. 13:48 
Tom Behnke (KF): 
Det er nemlig fuldstændig korrekt, og det, man 
så skal være opmærksom på, er, at hvor fore- 
spørgerne her i dag er meget ensidige i deres op- 
fattelse af tingene og meget ensidigt kører kun 
den ene vej, har vi jo netop sørget for at lave et 
forslag til vedtagelse, hvor der, til trods for, at vi 
ved, at det israelske militær selv undersøger tin- 
gene, selv stiller soldater til ansvar, selv retsfor- 
følger, når spilleregler bliver overtrådt, i den 
tredje pind står: »en FN-undersøgelse i fothold 
til beskyldninger for overtrædelser af folkeret- 
ten«. 

Så vi går med livrem og seler og er i en posi- 
tion, hvor vi går på to ben og siger som så: Der 
er to parter i den her konflikt, og begge parter 
skal forlige sig, begge parter skal ville freden. 
Det er vi i forhold til forespørgerne jo så lidt ale- 
ne om. Nu kan jeg forstå, at forespørgerne så af 
taktiske grunde stemmer for det her forslag til 
vedtagelse, men det er jo så først kommet frem 
i dag. 

Kl. 13:49 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren, og så byder vi vel- 
kommen til den næste ordfører. Det er hr. Niels 
Helveg Petersen. 

Kl. 13:49 
(Ordfører) 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg vil gerne sige tak til ministeren for hans re- 
degørelse, som jeg kan tilslutte mig. 

Det er rigtigt, som det er sagt, at Israel har en 
ret til at forsvare sig. Det er i den forbindelse jo 
helt på sin plads, som hr. Søren Espersen især 
har gjort det, at fremhæve, at Hamasraketangre- 
bene ind i Israel er aldeles modbydelige og jo 
rammer helt tilfældige og uskyldige civile. Israel 
har altså retten til at forsvare sig, men jeg finder 
- og jeg tror, at meget store dele af verdensof- 
fentligheden finder -  at det israelske angreb på 
Gaza var helt unødigt brutalt og med al for ringe 
hensyntagen til uskyldige civile. Jeg er overbe- 
vist om, at Israels anseelse i verden har lidt stor 
skade som følge af krigen i Gaza. Jeg så en notits 
i går i en amerikansk avis om, at den israelske 
regering har afsat adskillige millioner kroner 
ekstra til det israelske udenrigsministerium, for 
at man sådan diplomatisk set kan forsøge at 

råde bod på de skadevirkninger, som Israel har 
forårsaget. 

Det er også min vurdering sådan på det poli- 
tiske plan, at krigen i var skadelig, at den kun 
bidrog til at svække de moderate og styrke eks- 
tremisterne overalt i Mellemøsten. Det vigtigste 
her og nu er, som udenrigsministeren fremhæ- 
vede, selvfølgelig at få etableret en holdbar vå- 
benhvile. Der gøres tydeligvis forskellige forsøg. 
Det foregår jo via mellemmænd, men vi må hå- 
be på, at disse forsøg omsider fører frem til en 
holdbar våbenhvile, dels selvfølgelig fordi be- 
folkningen i Gaza lider under mangel på alting, 
om jeg så må sige, lever under temmelig usle 
humanitære forhold, dels fordi en holdbar vå- 
benhvile måske kunne være med til at bidrage 
til, at vi fik taget et skridt hen imod en fredsløs- 
ning. Så derfor er etableringen af en holdbar vå- 
benhvile prioritet nummer et. 

Det Radikale Venstre støtter med stor glæde 
det foreliggende forslag til vedtagelse. Vi synes, 
at det i situationen siger de rigtige ting. Man un- 
derstreger, at Hamas og andre militante grupper 
i Gaza må efterleve et øjeblikkeligt og perma- 
nent stop for terror og raketangreb ind i Israel; 
det understreges, at Israel skal fastfryse bosæt- 
telsesaktiviteterne og indstille ødelæggelserne af 
boliger i Østjerusalem; og det fremhæves, at der 
skal foretages en FN-undersøgelse af beskyld- 
ningerne for overtrædelse af folkeretten. , 

Jeg synes, at det er vigtigt for verdensoffent- 
ligheden at få iværksat en sådan uvildig under- 
søgelse, og det understreger, at forsoning mel- 
lem de palæstinensiske fraktioner er vigtig for at 
kunne få en permanent fredsløsning med Israel, 
og endelig, at Egypten skal bidrage til at forhin- 
dre våbensmugling ind i Gaza. Det synes jeg er 
fornuftigt at sige i den nuværende situation, og 
det støtter vi med meget stor glæde. 

Jeg har jo kigget på hr. Søren Espersens for- 
slag til vedtagelse, og jeg kan se, at på to kerne- 
punkter er der forhold, der ikke er omtalt i hr. 
Søren Espersens forslag. For det første er der 
ikke understreget dette med, at der skal være en 
uvildig FN-undersøgelse af mulige overtrædel- 
ser af folkeretten. Det er fraværende i hr. Esper- 
sens forslag til vedtagelse. For det andet står der 
ikke noget i hr. Søren Espersens forslag til vedta- 
gelse om afstandstagen fra de israelske bosættel- 
ser og de fortsatte bosættelser og de fortsatte på- 
gående ødelæggelser af boliger i Østjerusalem, 
og derfor kan jeg selvfølgelig ikke under nogen 
omstændigheder stemme for hr. Søren Esper- 
sens forslag. Men jeg vil dog fremhæve en ting < 


